



สรุปสาระสำคัญ

ในไตรมาส 3/2567 กลุ่มอินทัชยังคงเติบโตอย่างแข็งแกร่ง เอไอเอสซึ่งเป็นการลงทุนหลักของอินทัชมีกำไรเพิ่มขึ้นทั้งจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และจากไตรมาสก่อน ถึงแม้จะเผชิญแรงกดดันทางเศรษฐกิจจากสถานการณ์อุทกภัยส่งผลให้การใช้จ่ายในประเทศแผ่วลงในช่วงไตรมาส 3

เอไอเอสมุ่งมั่นที่จะยกระดับคุณภาพการให้บริการเพื่อตอบสนองต่อความต้องการที่เพิ่มขึ้นของการใช้งานด้านดิจิทัล พัฒนาประสบการณ์ของลูกค้า ซึ่งสนับสนุนให้รายได้จากบริการโทรศัพท์เคลื่อนที่เติบโตจากทั้งจำนวนผู้ใช้บริการ และ รายได้เฉลี่ยต่อเลขหมายต่อเดือน (“ARPU”) ในส่วนของบริการ อินเทอร์เน็ตความเร็วสูง AIS 3BB Fibre3 เติบโตอย่างต่อเนื่องเช่นกัน จากการขยายฐานผู้ใช้บริการที่มุ่งเน้นคุณภาพ และ ARPU ที่สูงขึ้นจากขายสินค้าและบริการที่เกี่ยวข้อง (Cross-selling)

เหตุการณ์สำคัญ

- ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2567 ของอินทัช เมื่อวันที่ 3 ตุลาคม 2567 มีมติอนุมัติการเข้าทำธุรกรรมการควบบริษัทเพื่อการปรับโครงสร้างการถือหุ้นของบริษัทฯ ซึ่งประกอบด้วย ธุรกรรมการควบบริษัทระหว่างบริษัทฯ และบริษัท กัลฟ์ เอ็นเนอร์จี ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) ธุรกรรมการได้มาซึ่งหลักทรัพย์โดยการทำค้ำเสือนอชื่อหลักทรัพย์ทั้งหมด โดยสมัครใจ แบบมีเงื่อนไขก่อนทำค้ำเสือนอชื่อ ของบริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และ บริษัท ไทยคม จำกัด (มหาชน) (รวมเรียกว่า “ธุรกรรมการปรับโครงสร้าง”) โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อเพิ่มความหลากหลายในธุรกิจของบริษัทฯ จากปัจจุบันที่บริษัทฯ มีการถือหุ้นใน เอไอเอสซึ่งเป็นสินทรัพย์ที่มีนัยสำคัญเพียงบริษัทเดียว ไปสู่กลุ่มธุรกิจพลังงาน โครงสร้างพื้นฐาน และดิจิทัล อันจะทำให้มีโอกาสสร้างรายได้และการเติบโตที่ยั่งยืนในระยะยาวได้ และการผสานความเชี่ยวชาญและทรัพยากรของทั้งสองบริษัท จะช่วยต่อยอดโอกาสในการขยายธุรกิจและสร้างผลตอบแทนที่ยั่งยืนให้แก่ผู้ถือหุ้น ทั้งนี้คาดว่าธุรกรรมการปรับโครงสร้างฯ จะแล้วเสร็จในไตรมาส 2/2568
- ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 2/2567 ของ ITV เมื่อวันที่ 13 กันยายน 2567 ได้มีมติอนุมัติการเลิกบริษัท และ ITV ดำเนินการจดทะเบียนเลิกบริษัท ต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ แล้ว เมื่อวันที่ 17 กันยายน 2567 ที่ผ่านมา ปัจจุบันอยู่ระหว่างการชำระบัญชี

ภาพรวมผลการดำเนินงานรวมของกลุ่มอินทัช

ส่วนแบ่งผลกำไร (ขาดทุน) ของแต่ละสายธุรกิจ (ล้านบาท)	ไตรมาส					สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน							
	3/2566		2/2567		3/2567	2566		2567	%YoY				
การดำเนินงานต่อเนื่อง													
ธุรกิจของบริษัท	(31)	-1%	(22)	-1%	(59)	-2%	90%	168%	(95)	-1%	(110)	-1%	16%
เอไอเอส	3,294	101%	3,469	101%	3,554	103%	8%	2%	8,930	101%	10,440	103%	17%
ธุรกิจอื่น	1	0%	(1)	0%	(36)	-1%	-3,700%	3,500%	1	0%	(164)	-2%	-16,500%
กำไรสุทธิ	3,264	100%	3,446	100%	3,459	100%	6%	0%	8,836	100%	10,166	100%	15%
กำไรสุทธิจากการดำเนินงานปกติ ¹⁾	3,049	93%	3,423	99%	3,373	98%	11%	-1%	8,596	97%	10,249	101%	19%

1) ไม่รวมส่วนแบ่งผลกำไรหรือขาดทุนจากรายการพิเศษ เช่น ผลกำไร (ขาดทุน) สุทธิจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน ส่วนแบ่งกำไรจากการขายเงินลงทุน และส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน

ผลการดำเนินงานของกลุ่มอินทัชและเฉพาะบริษัท: ในไตรมาส 3/2567 และงวดเก้าเดือนของปี 2567 กลุ่มอินทัชมีกำไรสุทธิรวม 3,459 ล้านบาท และ 10,166 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้นจากไตรมาสที่ผ่านมาและปีก่อน ส่วนใหญ่เป็นผลจากการเพิ่มขึ้นของส่วนแบ่งผลกำไรจากเอไอเอส โดยเพิ่มขึ้นจากไตรมาสที่ผ่านมาเนื่องจากการเติบโตของรายได้หลัก และการเพิ่มขึ้นของกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน โดยเมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อนส่วนแบ่งผลกำไรจากเอไอเอสเพิ่มขึ้นจากการรับรู้ผลประกอบการของ TTTBB โดยการรวมรายได้ ต้นทุน และค่าใช้จ่ายของ TTTBB จากการเข้าซื้อกิจการ TTTBB รวมถึงการเติบโตของรายได้หลัก สุทธิกับการเพิ่มขึ้นของต้นทุน ค่าใช้จ่าย และต้นทุนทางการเงิน

สำหรับผลการดำเนินงานเฉพาะบริษัท อินทัชมีค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานสุทธิ (ไม่รวมผลขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในโครงการ InVent) สำหรับไตรมาสนี้และงวดเก้าเดือนของปีนี้อยู่ที่ 59 ล้านบาท และ 110 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับไตรมาสที่ผ่านมาและปีก่อน จากค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับธุรกรรมการปรับโครงสร้างฯ โดยหากไม่รวมค่าใช้จ่ายดังกล่าว ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานสุทธิของอินทัชจะลดลง

โดยในไตรมาส 3/2567 อินทัชมีผลขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในโครงการ InVent จำนวนประมาณ 31 ล้านบาท

การจ่ายเงินปันผล: ปัจจุบันอินทัชมีนโยบายที่จะจ่ายเงินปันผลจากงบการเงินเฉพาะบริษัท โดยพิจารณาจ่ายในอัตราร้อยละ 100 จากเงินปันผลที่บริษัทได้รับจากบริษัทร่วมและบริษัทย่อยหลังหักค่าใช้จ่าย หากไม่มีเหตุจำเป็นอื่นใด และการจ่ายเงินปันผลนั้นไม่มีผลกระทบต่อการดำเนินงานปกติของอินทัชอย่างมีนัยสำคัญ

ปัจจัยสำคัญที่อาจมีอิทธิพลและมีผลกระทบต่อฐานะการเงินหรือผลการดำเนินงานของอินทัชอย่างมีนัยสำคัญในอนาคต

เนื่องจากอินทัชประกอบธุรกิจการลงทุนโดยการเข้าถือหุ้นในบริษัทอื่น ดังนั้น ปัจจัยที่มีผลต่อฐานะการเงิน หรือ ผลการดำเนินงานอย่างมีนัยสำคัญของบริษัทที่เข้าลงทุน จึงเป็นปัจจัยที่อาจส่งผลกระทบต่ออินทัชด้วย

ทั้งนี้ โปรดดูคำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของเอไอเอส (ADVANC) เพื่อเป็นข้อมูลประกอบ



ข้อมูลผลการดำเนินงานที่สำคัญ

ธุรกิจของบริษัท

ธุรกิจของบริษัท (ล้านบาท)	ไตรมาส					สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		
	3/2566	2/2567	3/2567	%YoY	%QoQ	2566	2567	%YoY
ค่าใช้จ่าย	(34)	(31)	(70)	106%	126%	(109)	(134)	23%
อื่น ๆ	3	9	11	267%	22%	14	24	71%
ขาดทุนสุทธิ¹⁾	(31)	(22)	(59)	90%	168%	(95)	(110)	16%

1) ไม่รวมผลกำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าทรัพย์สินเงินลงทุนในโครงการร่วมลงทุน ซึ่งถูกนำไปแสดงรวมเป็นส่วนหนึ่งของผลประกอบการของธุรกิจอื่น

ขาดทุนสุทธิหรือค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานสุทธิของอินทัช สำหรับไตรมาส 3/2567 และงวดเก้าเดือนของปี 2567 อยู่ที่ 59 ล้านบาท และ 110 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับไตรมาสที่ผ่านมาและปีก่อน เป็นผลจากค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับธุรกรรมการปรับโครงสร้างฯ โดยหากไม่รวมค่าใช้จ่ายดังกล่าว ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานสุทธิของอินทัชจะลดลงจากไตรมาสที่ผ่านมาและปีก่อน จากการบริหารค่าใช้จ่าย และการเพิ่มขึ้นของดอกเบี้ยรับ

ธุรกิจของกลุ่มเอไอเอส

ธุรกิจโทรคมนาคมไร้สายภายในประเทศ (ล้านบาท)	ไตรมาส					สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		
	3/2566	2/2567	3/2567	%YoY	%QoQ	2566	2567	%YoY
ส่วนแบ่งผลกำไรจากเงินลงทุนใน								
กลุ่มเอไอเอส ตามวิธีส่วนได้เสีย	3,294	3,469	3,554	8%	2%	8,930	10,440	17%
ส่วนแบ่งผลกำไรจากการดำเนินงานปกติ *	3,079	3,445	3,436	12%	0%	8,687	10,363	19%

* ไม่รวมส่วนแบ่งผลกำไรหรือขาดทุนจากรายการกำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน และส่วนแบ่งผลกำไรจากการขายเงินลงทุน

ส่วนแบ่งผลกำไรจากเงินลงทุนในกลุ่มเอไอเอส เพิ่มขึ้นจากไตรมาสที่ผ่านมา ส่วนใหญ่เป็นผลจากการเติบโตของรายได้หลักและกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน และเพิ่มขึ้นจากปีก่อนส่วนใหญ่เป็นผลจากการรับรู้ผลประกอบการของ TTTBB และการเติบโตของรายได้หลัก สอดคล้องกับการเพิ่มขึ้นของต้นทุนและค่าใช้จ่าย รวมถึงต้นทุนทางการเงินจากการก่อหนี้ที่ใช้สำหรับการซื้อกิจการ TTTBB และต้นทุนทางการเงินของหนี้สินตามสัญญาเช่าของ 3BBIF

รายได้จากการขายและการให้บริการ ในไตรมาสนี้และงวดเก้าเดือนของปีเพิ่มขึ้นจากไตรมาสที่ผ่านมาและปีก่อน ส่วนใหญ่เป็นผลจากการเติบโตของ

- รายได้จากการให้บริการในธุรกิจอินเทอร์เน็ตความเร็วสูง โดยเพิ่มขึ้นจากปีก่อนจากการรับรู้รายได้ของ TTTBB และเพิ่มขึ้นเมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 2/2567 จากการขยายฐานผู้ใช้บริการและการเพิ่มขึ้นของ ARPU ซึ่งเติบโตจากกลยุทธ์การขายพ่วงบริการเสริมแก่กลุ่มลูกค้าเดิม รวมถึงการดึงดูดลูกค้าใหม่ด้วยแพ็คเกจที่มีมูลค่าสูง
- รายได้จากธุรกิจโทรศัพท์เคลื่อนที่ โดยเพิ่มขึ้นจากปีก่อนจากการเติบโตของ ARPU และจำนวนเลขหมายที่เพิ่มขึ้น ซึ่งเป็นผลจากการมุ่งเน้นบริการที่สร้างมูลค่าเพิ่ม รวมถึงการใช้งานข้อมูลที่สูงขึ้น และการท่องเที่ยวที่ฟื้นตัว และเพิ่มขึ้นเมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 2/2567 ผ่านการขยายฐานผู้ใช้บริการและโครงการกระตุ้นเศรษฐกิจของภาครัฐ
- รายได้จากธุรกิจบริการลูกค้าองค์กรและบริการอื่น ๆ โดยเพิ่มขึ้นจากปีก่อนจากการรับรู้รายได้ของ TTTBB ที่ให้บริการแก่ลูกค้าองค์กร และรับรู้รายได้เชื่อมโยงโครงข่ายระหว่าง NT และเพิ่มขึ้นเมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ผ่านมาจากรายได้การขายบริการคลาวด์สำหรับโครงการขนาดใหญ่
- รายได้จากการขายอุปกรณ์และซิม โดยเพิ่มขึ้นจากไตรมาสที่ผ่านมาเนื่องจากการขายอุปกรณ์เพิ่มสูงขึ้นตามช่วงการเปิดตัว iPhone 16 ในปลายเดือนกันยายน 2567 และเพิ่มขึ้นเมื่อเปรียบเทียบกับงวด 9 เดือนของปี 2566 จากยอดขาย Handset และผลจากมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจของรัฐบาลโดยการลดหย่อนภาษีในช่วงไตรมาสแรกของปี 2567 อย่างไรก็ตาม รายได้จากการขายอุปกรณ์และซิมลดลงเมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 3/2566 เนื่องจากจำนวนเครื่อง iPhone ที่ได้รับมาขายในประเทศไทยในช่วงเปิดตัวมีจำนวนน้อยกว่าปีก่อน

ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ ทรงตัวเมื่อเทียบกับไตรมาสที่ผ่านมาจากค่าเสื่อมราคาที่สูงขึ้น ชดเชยด้วยค่าซ่อมบำรุงและค่าส่งสัญญาณ (Transmission cost) ที่ลดลง และเพิ่มขึ้นเมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 3/2566 และงวดเก้าเดือนของปี 2566 ส่วนใหญ่เป็นผลจากการรับรู้ต้นทุนค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้และค่าใช้จ่ายของ TTTBB

ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร ในไตรมาสนี้และงวดเก้าเดือนของปีเพิ่มขึ้นจากไตรมาส 3/2566 และงวดเก้าเดือนของปี 2566 ส่วนใหญ่เนื่องจากการรับรู้ค่าใช้จ่ายของ TTTBB และเพิ่มขึ้นเมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ผ่านมา ส่วนใหญ่เป็นผลจากการบันทึกค่าใช้จ่ายพนักงานตามผลประกอบการและค่าใช้จ่ายการตลาดในช่วงเปิดตัว iPhone 16 และค่าใช้จ่ายด้านสิทธิประโยชน์ลูกจ้าง



สรุปฐานะการเงิน

ข้อมูลฐานะการเงินที่สำคัญ

ฐานะการเงินรวม	ณ วันที่ 30 กันยายน 2567		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566		เปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
สินทรัพย์						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,621	4%	2,524	6%	(903)	-36%
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	0%	19	0%	(19)	-100%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	7	0%	11	0%	(4)	-36%
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	36,372	95%	37,343	92%	(971)	-3%
เงินลงทุนในโครงการร่วมลงทุน	430	1%	574	1%	(144)	-25%
อาคารและอุปกรณ์	13	0%	13	0%	-	0%
สินทรัพย์สิทธิการใช้	20	0%	24	0%	(4)	-17%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	4	0%	3	0%	1	33%
รวมสินทรัพย์	38,467	100%	40,511	100%	(2,044)	-5%
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น						
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	5	0%	5	0%	-	0%
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	291	1%	35	0%	256	731%
หนี้สินตามสัญญาเช่า	16	0%	20	0%	(4)	-20%
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	39	0%	37	0%	2	5%
รวมหนี้สิน	351	1%	97	0%	254	262%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	38,116	99%	40,414	100%	(2,298)	-6%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	38,467	100%	40,511	100%	(2,044)	-5%

* บางรายการถูกจัดประเภทใหม่ เพื่อการเปรียบเทียบและการวิเคราะห์

สินทรัพย์ของกลุ่มอินทัช ลดลงร้อยละ 5 จากสิ้นปี 2566 ส่วนใหญ่เป็นผลจากการลดลงของเงินลงทุนในบริษัทร่วมจากการจ่ายเงินปันผลของ เอไอเอส สหกิจกับผลการดำเนินงานของเอไอเอสสำหรับงวดเก้าเดือนของปี 2567 และการลดลงของเงินลงทุนในโครงการร่วมลงทุน ส่วนใหญ่เป็นผลจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน รวมถึง การลดลงของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเนื่องจากการจ่ายเงินปันผลของอินทัชและการจ่ายเงินลดทุนของไอทีวีให้แก่ผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของไอทีวี

หนี้สินของกลุ่มอินทัช เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2566 ส่วนใหญ่เป็นการเพิ่มขึ้นของภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายจากการจ่ายเงินปันผลของอินทัช ซึ่งรอ納ส่งกรมสรรพากรในเดือนตุลาคม 2567

ส่วนของผู้ถือหุ้นของกลุ่มอินทัช ลดลงร้อยละ 6 จากสิ้นปี 2566 จากการจ่ายเงินปันผลจากผลประกอบการสำหรับงวดครึ่งหลังของปี 2566 และงวดครึ่งแรกของปี 2567 สหกิจกับผลการดำเนินงานในงวดเก้าเดือนของปี 2567

สภาพคล่องและกระแสเงินสดของกลุ่มอินทัช ณ สิ้นไตรมาส 3/2567 กลุ่มอินทัชมีอัตราส่วนสภาพคล่อง 5.5 เท่า เพิ่มขึ้นจาก 0.9 เท่า ณ สิ้นไตรมาส 3/2566 ส่วนใหญ่เป็นผลจากการลดลงของหนี้สินหมุนเวียนจากการปรับปรุงประมาณการหนี้สินของไอทีวี จำนวน 2,890 ล้านบาท ในไตรมาส 4/2566 โดยกลุ่มอินทัชมีการบริหารความเสี่ยงจากการขาดสภาพคล่อง โดยการรักษาระดับของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดให้เพียงพอต่อการดำเนินงานของกลุ่มอินทัช รวมทั้ง จัดหาวงเงินสินเชื่อระยะสั้นจากธนาคารต่าง ๆ เพื่อสำรองในกรณีที่มีความจำเป็น

ทั้งนี้ กระแสเงินสดรวมของกลุ่มอินทัชสำหรับงวดเก้าเดือนของปี 2567 ลดลง 903 ล้านบาท จากสิ้นปี 2566 ส่วนใหญ่เป็นผลจากการจ่ายเงินปันผลของอินทัชและการจ่ายเงินลดทุนของไอทีวีให้แก่ผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของไอทีวี

ความสามารถในการทำกำไรและอัตราผลตอบแทนของกลุ่มอินทัช ในงวดเก้าเดือนของปี 2567 กลุ่มอินทัชมีอัตรากำไรสุทธิ คิดเป็นร้อยละ 97.1 ของรายได้รวม และมีอัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่รายปี คิดเป็นร้อยละ 34.8 โดยเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 32.8 ในงวดเก้าเดือนของปี 2566 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของกำไรสุทธิจากส่วนแบ่งผลกำไรจากเอไอเอส ซึ่งสูงกว่าการเพิ่มขึ้นของส่วนของผู้ถือหุ้น

ความสามารถในการชำระหนี้ของกลุ่มอินทัช ณ สิ้นไตรมาสนี้ กลุ่มอินทัชมีอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ เพียง 0.009 เท่า กลุ่มอินทัชมีความสามารถในการชำระหนี้ทั้งระยะสั้นและระยะยาวได้โดยไม่มีผลกระทบต่อการปฏิบัติตามเงื่อนไขสัญญาเงินกู้และการดำรงอัตราส่วนทางการเงิน



กลุ่มอินทัชไม่มีภาระผูกพันและภาระผูกพันนอกงบฐานะการเงิน และสำหรับเหตุการณ์สำคัญ ข้อพิพาททางการค้า และคดีความที่สำคัญของกลุ่มอินทัช ได้อธิบายไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงิน

รายงานของผู้สอบบัญชี

สรุปได้ดังนี้ ผู้สอบบัญชีไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่า ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลของบริษัทและบริษัทย่อย และเฉพาะกิจการของบริษัท สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 ไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง "งบการเงินระหว่างกาล" ในสาระสำคัญ

ข้อมูลทางการเงินเพิ่มเติมและอัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

ฐานะการเงินเฉพาะของอินทัช	ณ วันที่ 30 กันยายน 2567		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566		เปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
สินทรัพย์						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,574	4%	1,246	3%	328	26%
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	6	0%	6	0%	-	0%
เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	36,406	95%	38,041	95%	(1,635)	-4%
เงินลงทุนในโครงการร่วมลงทุน	430	1%	574	1%	(144)	-25%
สินทรัพย์อื่น	37	0%	40	0%	(3)	-8%
รวมสินทรัพย์	38,453	100%	39,907	100%	(1,454)	-4%
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น						
หนี้สินอื่น	344	1%	91	0%	253	278%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	38,109	99%	39,816	100%	(1,707)	-4%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	38,453	100%	39,907	100%	(1,454)	-4%

* บางรายการถูกจัดประเภทใหม่ เพื่อการเปรียบเทียบและการวิเคราะห์

งบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการ (ล้านบาท)	ไตรมาส					สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		
	3/2566	2/2567	3/2567	%YoY	%QoQ	2566	2567	%YoY
ส่วนแบ่งผลกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนใน								
บริษัทย่อย	-	4	(4)	100%	-200%	-	(4)	100%
บริษัทร่วม	3,294	3,469	3,554	8%	2%	8,930	10,440	17%
รายได้อื่น	3	10	12	300%	20%	16	26	63%
รวมรายได้	3,297	3,483	3,562	8%	2%	8,946	10,462	17%
ค่าใช้จ่ายในการบริหารและค่าใช้จ่ายอื่น	(25)	(23)	(93)	272%	304%	(85)	(269)	216%
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร	(9)	(9)	(9)	0%	0%	(27)	(25)	-7%
รวมค่าใช้จ่าย	(34)	(32)	(102)	200%	219%	(112)	(294)	163%
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงิน	3,263	3,451	3,460	6%	0%	8,834	10,168	15%
ต้นทุนทางการเงิน	-	(1)	(1)	100%	0%	(2)	(2)	0%
กำไรสุทธิ	3,263	3,450	3,459	6%	0%	8,832	10,166	15%



งบกำไรขาดทุนรวม (ล้านบาท)	ไตรมาส					สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		
	3/2566	2/2567	3/2567	%YoY	%QoQ	2566	2567	%YoY
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	3,294	3,469	3,554	8%	2%	8,930	10,440	17%
รายได้อื่น	8	12	8	0%	-33%	29	30	3%
รายได้รวม	3,302	3,481	3,562	8%	2%	8,959	10,470	17%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(26)	(25)	(97)	273%	288%	(88)	(280)	218%
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร	(10)	(9)	(9)	-10%	0%	(28)	(26)	-7%
รวมค่าใช้จ่าย	(36)	(34)	(106)	194%	212%	(116)	(306)	164%
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	3,266	3,447	3,456	6%	0%	8,843	10,164	15%
ต้นทุนทางการเงิน	-	(1)	(1)	100%	0%	(2)	(2)	0%
กำไรก่อนภาษีเงินได้	3,266	3,446	3,455	6%	0%	8,841	10,162	15%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(1)	-	-	-100%	n/a	(2)	-	-100%
กำไรสุทธิ	3,265	3,446	3,455	6%	0%	8,839	10,162	15%

แหล่งที่มาและการใช้ไปของกระแสเงินสดรวม		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		ล้านบาท
แหล่งที่มาของกระแสเงินสดรวม			การใช้ไปของกระแสเงินสดรวม	
รับเงินปันผล	11,402		เงินปันผลจ่าย	11,864
กระแสเงินสดจากการดำเนินงาน	151		จ่ายคืนเงินกู้ยืมและหนี้สินตามสัญญาเช่า	4
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นลดลง	19		เงินสดจ่ายสุทธิเพื่อลงทุนในโครงการร่วมลงทุน	16
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1		ซื้อสินทรัพย์ถาวร	4
			เงินสดจ่ายลดทุนแก่ผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของไอทีวี	588
กระแสเงินสดรวมลดลง	903			
รวม	12,476			12,476

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญของงบการเงินรวม	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		
	2567	2566	เปลี่ยนแปลง
อัตรากำไรสุทธิ (%)	97.1	98.6	(1.5)
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	5.5	0.9	4.6
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่รายปี (%)	34.8	32.8	2.0
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์รวมรายปี (%)	34.3	29.1	5.2
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ (เท่า)	0.009	0.089	(0.080)
อัตราส่วนหนี้สินที่มีดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ (เท่า)	0.001	0.001	(0.000)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	3.17	2.76	0.41
มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น (บาท)	11.88	11.07	0.81

ข้อปฏิเสธความรับผิดชอบ

ใบเอกสารฉบับนี้อาจจะมีข้อมูลบางส่วนที่เกี่ยวข้องกับการคาดการณ์ในอนาคตโดยอิงจากข้อมูลที่เรามีอยู่ซึ่งมีความเสี่ยงและความไม่แน่นอนต่าง ๆ ซึ่งข้อมูลดังกล่าวรวมถึง แผนธุรกิจ กลยุทธ์ และความเชื่อของบริษัท รวมทั้งข้อมูลอื่นที่ไม่ใช่ข้อมูลที่เกิดขึ้นในอดีต ตัวอย่างของคำที่ใช้ในการคาดการณ์ในอนาคต เช่น "อาจจะ" "จะ" "คาดว่า" "ตั้งใจว่า" "ประมาณ" "เมื่อ" "ยังคง" "วางแผนว่า" หรือ คำใด ๆ ที่มีความหมายที่เหมือนกัน เป็นต้น แม้ว่ากรรมการผู้จัดการจะจัดทำขึ้นจากสมมุติฐานและความเชื่อของฝ่ายบริหาร โดยอาศัยข้อมูลที่มีอยู่ในปัจจุบันเป็นพื้นฐานก็ตาม สมมุติฐานเหล่านี้ยังคงมีความเสี่ยงและความไม่แน่นอนต่าง ๆ ซึ่งอาจจะทำให้ผลงาน ผลการดำเนินงาน ความสำเร็จที่เกิดขึ้นจริงแตกต่างจากที่บริษัทคาดการณ์ไว้ในอนาคต ดังนั้นผู้ใช้ข้อมูลดังกล่าวควรตระหนักในการใช้ข้อมูลข้างต้น อีกทั้งบริษัท และผู้บริหาร/พนักงาน ไม่อาจควบคุมหรือรับรองความเกี่ยวข้อง ระยะเวลาที่จะเกิดขึ้น หรือความถูกต้องของข้อมูลดังกล่าวได้